omni übertäte et iustieia, qua mipra dicta cclla primitua insrituta et initiata est, ad ser-

äo vietidimi den aipter atabilis permaneat, scilieet ut per sc subsistens alicuius terrenac

peraone vel potestatis dominio 11011 subiaccat, libera ab omnibus sanete Komane asscribatur

aeeelesiae, sanetorum Petri et Pauli liabeat {rubernationem nec non Komani pontiticis

defeusionem Roinac per qiiinqiieniiiiini Latcrancnsi palatio, ad luminaria concinuanda

decem solidem persolvat eo tenore, ut totius libertatis iure adaueta sab dispositione libera

25 abbatis fratribus den sub jrcjrula monas|tica*) inibi servituris omnciu ad utilitatem mie-

ereseat. Kratres eaenobii illiua, quo tntius et liberius domiim deservire valeant, quando-

cumque patre suo .ipiritali orbati tuerint, lilH'ra|m liaU'antr) potestatem inter w eli<>viMli

et eonstitueiidi abltatem. Predictu» comes LudovvieiiH. sieut ab eiwlem t'ratnbu» e»t electus

ad\<natu>s permaneat et post \\Ymm aliu« ex poHteria eiu*s q"''«» fratres «nmmuni eonwlio

30 providerint elifrendum. Qui si illurum et monasterii eommoda dilipit, dilijratur, si aiitem

a\iii us et dissipator. lieeat illmu ex am'toritate sanetorum l'etri et Pauli et nontra repm-

baii1

. Nullo modo niai abbate volente et advtuante eum bona et loea monasterii suis

fiequentÜR tenieralriija
11

} et sine causa adeat vel attingat nee praesumptuosus in eis pla-

eitum (piodlibet vel ]ier|noeta)ndi*) lieentiam baheat nee subadvoearum pro se faeiat nec

35 omnino aliquam ralumpniam. pervasionem monasterio aut familiae faeiat. Quod si

quis])iam posterorum suoruin vel qiiariimeiimque bomo personarum iinam vineam, unum

mansum vel saltem unum inancipium aive tale aliquid a supra dicta cella temerarius in-

iuste alwtulerit, nostra nostrorunupie »uecessorum rejjia attetoritate coactus tria auri

talcnta ad acrarium nostrum i>erflolvat primitua reddito ecclesiae, quod invascraL 8i vero

40 40. a) M.
V
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quilibet illorum, quod abait, cnrtim vel aliquam villam inde quoemnqui' ingcnio vel aliqua

sccularium legum calliditate abalicuavcrit vel hoc testamcntum exeellentie nostre pcrver-

tere aut infringerc attcmptaverit, decem auri Miras ad regiam item persolvat kameram,

priinitus mldito, quod abla[tu]m") |fuerat|"). Et ut pracdietae traditionis et lilKutatis

Status et omtiia praedicta statuta ea ratione, qua deo et sanctis eiua destinata sunt, ab hat- ä

|die et omni deinceps tempore in]") Christo rata et inconnilsa pcrmaneant, haue cartam